a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të anulluar 

REF-44912-11-26-2019 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar ”Ndërtimi i Godinës së Re të 

Ujësjellësit”  

c)  Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar480.000.551,56 (katërqind e tetëdhjetë milion 

e pesëqind e pesëdhjetë e një presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A)   çmimi më i ulët     X  

Ose 

B)  oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi   pikë     

etj.

[...]

Autorizuar.  

2. Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore  (2017, 2018, 2019) 

lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo me e vogel se  50% e vlerës 

së fondit limit perkatesisht 240.000.275,78  (dyqind e dyzet milion e dyqind e shtatedhjete e pese 

presje shtatedhjete e tete) lekë pa TVSH. 

3. Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2019.   

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKR.

[...]

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 240.000.275,78  (dyqind e dyzet milion e dyqind e 

shtatedhjete e pese presje shtatedhjete e tete) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të fundit, 

datë e përllogaritur nga data e hapjes se ofertave.  

b.Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë tre viteve të fundit, është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që